Ip. 1a. Perfectum oratorem quibus virtutibus atque artibus Cicero instructum esse voluerit. b. Virtutibus atque artibus, quas in perfecto oratore inesse Cicero voluit, ipsum fuisse instructum orationis pro lege Manilia ab eo habitae exemplo comprobetur. c. Aeneae et Turni certamen a Vergilio descriptum comparatur cum certamine, quod Achillem et Hectorem ineuntes facit Homerus. d. In Aeneae et Mezentii certamine describendo quanta arte Vergilius usus sit ad eorum qui legunt animos commovendos. 2a. Bellum Jugurthinum quid ad Romanorum et opes et mores valuerit exponatur. b. Omnem crede diem tibi diluxisse supremum. 3a. Ciceroni cum vita commentatio mortis, Horatio cum mors ultima linea rerum esse videretur, vitam degendam putavit alter quam honestissime, alter quam iucundissime. b. Mortem contemnendam esse Romanos Cicero docuit; nos qui fide Christiana instituti sumus, mortem timere multo minus decet. 4a. Nihil eripit fortuna nisi quod dedit. b. Quod Cicero dicit, mortem sapientes nunquam inviti, fortes saepe etiam libenter oppetiverunt, exemplis comprobetur. 5. Bellum civile a Caesare contra Pompeium gestum breviter narratur. 6a. De Britannis quae Caesar et Tacitus memoriae prodiderunt, colliguntur et in ordinem rediguntur. b. De Agricolae moribus fusius disseritur. c. Orationes a Calgaco et ab Agricola ad confirmandos militum animos habitae inter se comparantur. 7a. De vita eiusque bonis Socratem longe aliter ac vulgus iudicavisse ex Pla-

tonis libro qui „Apologia“ inscribitur, intellegitur. b. Agamemno num dignus fuerit quaeritur, qui exercitui Achivorum praeeset. c. Qui tresviri fuerant rei publicae constituendae M. Crassus, Cn. Pompeius, C. Julius Caesar misere omnes perierunt. 8. (Klassenaufsatz): Singulos excellentes viros ad suam quemque civitatem vel augendam vel omni in genere ornandam plurimum valere exemplis e rerum memoria petitis comprobatur. 9a. De natura et generibus ridiculi. Nonnulla genera exemplis illustrantur (Cic. de orat. II). b. Quanto amore Horatius amicos amplexus sit, exemplis e carminibus eius petitis comprobatur.

II a. 1. De Graecorum pugnis navalibus ad Artemisium commissis duce Herodoto. 2. De pugna Salamina. 3. Pugna ad Plataeas commissa describatur. 4. Summa earum rerum, quae in Odysseae prima rhapsodia narrantur, conficiatur. 5. De iis rebus, quae a Lysia in orationis Eratosthenicae narratione commemorantur, refertur. 6. Hannibalis expeditio ex Hispania in Italiam facta describatur duce Livio.

II a p. 1. Quid de morte Laocoontis Vergilius tradiderit. 2. Quomodo factum sit, ut Persae Delphis potiri non possent. 3. Quam instabilis fortuna sit, exemplis probetur e Romanorum historia petitis. 4. Severitatis disciplinae militaris apud Romanos exempla colligantur. 5. Quid Cicero L. Tuberoni, Ligarii accusatori, opprobrio vertat. 6. Quomodo Cicero Ligarium defenderit.